МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАЕТЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРОТОКОЛ

 15.09.2025г.  №  2

с. Юбилейное

общешкольного родительского собрания

Присутствовали: администрация школы, педагогический коллектив,

классные руководители, родительский комитет, родители обучающихся 5–

11 классов.

Всегоприсутствовало:190 человек.

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. Реализация единых подходов к системе оценки достижения

планируемых результатов освоения основной образовательной

программы (ООП).

2. Взаимодействие семьи и школы в формировании учебной мотивации

и ответственности учащихся.

3. Разное.

ХОДСОБРАНИЯ

1. По первому вопросу слушали: директора школы Байтазаева Д.У,

который ознакомил родителей с нормативными документами,

регулирующими систему оценки достижения    планируемых

результатов освоения ООП. Отмечено, что реализация единых

подходов к оценке направлена на:

 Формирование объективной, прозрачной и понятной для

всех участников системы оценивания;

 Развитие у учащихся навыков самооценки и рефлексии;

 учет личностных, метапредметных и предметных результатов обучения;

 повышение качества образования.

Также были разъяснены формы и методы оценки (текущий, тематический,

итоговый контроль, наблюдения, диагностики).

2. По второму вопросу слушали: Заместителя директора по учебной

работе Чучаева К.С., которая подчеркнула значимость

взаимодействия школы и семьи в формировании учебной мотивации и

ответственности обучающихся. Родителям рекомендовано уделять

внимание не только отметкам, но и усилиям ребёнка, его интересу к

предмету и участию в школьной жизни.

3. По третьему вопросу слушали: Классных руководителей, которые

осветили текущие организационные вопросы: участие в школьных

мероприятиях, соблюдение правил внутреннего распорядка,

обеспечение безопасности обучающихся.

РЕШИЛИ:

1. Поддержать реализацию единых подходов к системе оценки

достижения планируемых результатов по ООП.

2. Рекомендовать родителям:

 Знакомиться с критериями оценивания и результатами

обучения своих детей;

 Содействовать развитию у детей ответственности за

результаты учёбы;

 Поддерживать тесную связь с классными руководителями

и педагогами.

3. Классным руководителям—довести информацию до родителей,

отсутствующих на собрании.

Председатель собрания:  Байтазаева  Д.У.

Секретарь:   Чучаева К.С.

		2025-11-05T13:02:27+0300
	Байтазаева Дагмара Умаровна